
（公印省略） 

令和５年６月１６日 

宮若市内事業者の皆様 

宮若商工会議所・若宮商工会 

 

令和５年度宮若市振興券（紙券）取扱事業者の募集について 

 

拝啓 長雨の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 例年、宮若市振興券事業に際しご支援、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、コロナ禍で令和２年より続いた生活への影響も、新型コロナウイルス感染症の５類移行に

伴い緩和され、徐々に元の様式を取り戻しつつあります。 

このような中、宮若商工会議所・若宮商工会では福岡県・宮若市の協力のもと、当地域の消費のさ

らなる喚起を図るため、宮若市振興券を令和５年度におきましても発行いたします。 

皆様方にはぜひ、当事業の趣旨をご理解のうえ、本年度も取扱店としてご参加いただきますよう

お願いいたします。取扱店登録を行っていただける事業者の方は、同封の「宮若市振興券（紙券）取

扱店登録申込書兼事業内容同意書」に必要事項をご記入いただき、宮若商工会議所もしくは若宮商

工会へご持参の上、お申し込みください。 

なお、本年度事業より、宮若商工会議所・若宮商工会の非会員事業者から登録手数料並びに換金手

数料を徴収することといたします。これは、昨今の原材料価格高騰等による発行諸経費の増加をご

負担いただく為のものとなります。そのため、本年度取扱店申込みまでに、ぜひ何れかの経済団体の

会員加入についてご検討いただければ幸いです。 

また、本年度は、これまでの紙券の商品券発行の他、電子券（キャッシュレス券）の発行を予定し

ております。電子券の詳細や取扱店募集については、別途ご案内いたしますので、こちらについて

も是非ご参加いただきますようお願い致します。 

後日、当振興券の取扱いに関する説明会の開催を予定しております。日程が決まり次第 FAX等に

てご案内いたしますので、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【申し込み方法】 

・同封の宮若市振興券（紙券）取扱店登録申込書兼事業内容同意書に必要事項をご記入いただき宮若

商工会議所・若宮商工会窓口にてお申し込みください。 

 ※宮若商工会議所・若宮商工会非会員の事業者は登録手数料が必要となります。 

 

【同封書類】 

 ・宮若市振興券（紙券）取扱店登録申込書兼事業内容同意書  ・ ・・・・・・・・・・・・１部 

※一事業者で、複数店舗の参加申し込みする場合は、申込書をコピーしてご利用ください。 

 ・登録事業所への説明事項（振興券の取扱い）について・換金方法（換金手続き）について ・１部 

 

【申し込み締切り】 

 ・令和５年６月２８日（水曜日）     



※期限を過ぎてのお申し込みも可能ですが、販売募集時に同封予定の利用店舗一覧へ掲載されません。 

【取扱店説明会】 

・説明会開催日時、場所については決まり次第 FAX等にてご案内いたします。 

       ※説明会は、取扱店向けに取扱いの詳細をご説明するものであり、登録については事前にお申し込みい

ただくこととなります。 

  ※説明会開催のご案内を FAX にてご案内する予定です。FAX 番号の記入にご協力ください。 

 

【今回発行する振興券の内容及び換金について】 

 

【お問い合わせ・お申込み】   

宮若商工会議所       若宮商工会 

宮若市宮田３６７３番地３  宮若市福丸２５０番地１     

ＴＥＬ：３２－１２００   ＴＥＬ：５２－０６４０  

 

名  称 令和 5年度 宮若市振興券（紙券） 

額  面 
500円/枚（1冊 26枚） 

※26枚のうち 8 枚は全店共通券、残り 18 枚は中小規模店舗利用に限定 

手 数 料 

登録手数料 会員：無料 非会員：中小規模店 6,000円 大型店 12,000円 

換金手数料 会員：無料 非会員：3％（中小規模店・大型店ともに） 

※換金手数料は毎回の換金額より控除する形にて徴収致します 

換金方法 宮若商工会議所・若宮商工会へ持参 

換金の頻度 毎週金曜までに換金受付を行った分を翌週金曜日に小切手振り出しにて支払い 

販売方法 

1冊 13,000 円の商品券を 10,000円で販売（30％プレミアム付） 

1人 5冊まで購入可能（事前申し込み抽選販売方式） 

※市広報誌へチラシ折込み募集を行い、郵送・オンラインにて申込みを受

付。その後、申込み数が販売総数を上回った際は宮若商工会議所・若宮

商工会にて抽選を行い当選者へ引換え販売。 

発 行 額 
12,000冊 

156,000,000 円（販売額 120,000,000 円） 


